



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1010001/2022

FLS. 391

RUB \_\_\_\_\_

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1010001/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de cesta de alimentos, destinada a distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 1010001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de preços nº 058/2022, a Proposta Registrada, para o presente certame.

## **PROPOSTA REGISTRADA**

# Proposta Registrada

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1010003 / 2022  
 FLS. 392  
 RUB.                                  **F**

## Processo

Número: 58/2022	Número do Processo Interno: 1010001/2022
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 25/11/2022 - 10:01
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.
-------------------------------

## 1 - Cesta Básica

1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)	
Quantidade: 67.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,72	Valor Total: 318.600,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: BOM MARANHENSE/CAMIL ALIMENTOS S.A
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 22/11/2022 - 10:21:18

1a - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Reservada)	
Quantidade: 7.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,72	Valor Total: 35.400,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: BOM MARANHENSE/CAMIL ALIMENTOS S.A
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 22/11/2022 - 10:21:24

2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)	
Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,22	Valor Total: 110.970,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: TIA DORA/NJF Indústria e Comércio LTDA
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 22/11/2022 - 09:59:49

2a - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Reservada)	
Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,22	Valor Total: 12.330,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: TIA DORA/NJF Indústria e Comércio LTDA
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 22/11/2022 - 09:59:56

3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)	
Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,08	Valor Total: 82.080,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: IRMÃOS FARIAS/E R de Oliveira Com. Ataca
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 22/11/2022 - 10:06:14

3a - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada)	
Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,20	Valor Total: 7.800,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: IRMÃOS FARIAS/E R de Oliveira Com. Ataca
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 25/11/2022 - 09:53:55

4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)	
--	--

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 2,72  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS.

Sigla: PC  
 Valor Total: 73.440,00  
 Marca/Fabricante: NORDESTINO/ São Braz S.A  
 Registrado em: 22/11/2022 - 09:07:11

#### 4a - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 2,72  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS.

Sigla: PC  
 Valor Total: 8.160,00  
 Marca/Fabricante: NORDESTINO/ São Braz S.A  
 Registrado em: 22/11/2022 - 09:08:00

#### 5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 4,88  
 Modelo: KG  
 Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG

Sigla: KG  
 Valor Total: 65.880,00  
 Marca/Fabricante: BLANCO/Indústrias Blanco LTDA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 10:17:42

#### 5a - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 4,88  
 Modelo: KG  
 Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG

Sigla: KG  
 Valor Total: 7.320,00  
 Marca/Fabricante: BLANCO/Indústrias Blanco LTDA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 10:17:53

#### 6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 14,54  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR

Sigla: EMB  
 Valor Total: 392.580,00  
 Marca/Fabricante: CCGL/COOPERATIVA CENTRAL GAÚCHA LTDA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 09:51:06

#### 6a - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 14,54  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR

Sigla: EMB  
 Valor Total: 43.620,00  
 Marca/Fabricante: CCGL/COOPERATIVA CENTRAL GAÚCHA LTDA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 09:51:13

#### 7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 7,56  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 204.120,00  
 Marca/Fabricante: BOM DIA/CAFÉ BOM DIA LTDA  
 Registrado em: 24/11/2022 - 09:58:36

#### 7a - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 5,99  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 17.970,00  
 Marca/Fabricante: BOM DIA/CAFÉ BOM DIA LTDA  
 Registrado em: 25/11/2022 - 09:58:26

#### 8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 5,23  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 141.210,00  
 Marca/Fabricante: BRANDINI/J. Macêdo S.A  
 Registrado em: 22/11/2022 - 10:00:21

**8a - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 3,87  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 11.610,00  
 Marca/Fabricante: BRANDINI/J. Macêdo S  
 Registrado em: 25/11/2022 - 10:00:18

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 1010.000/2022  
 FLS. 394  
 RFB. \_\_\_\_\_ K

**9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 6,24  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 84.240,00  
 Marca/Fabricante: APTI/APTI ALIMENTOS LTDA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 09:51:56

**9a - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 6,24  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 9.360,00  
 Marca/Fabricante: APTI/APTI ALIMENTOS LTDA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 09:52:00

**10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 4,88  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Sigla: PC  
 Valor Total: 131.760,00  
 Marca/Fabricante: VITARELLA/M. DIAS BRANCO S.A  
 Registrado em: 22/11/2022 - 09:57:07

**10a - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 4,88  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 14.640,00  
 Marca/Fabricante: VITARELLA/M. DIAS BRANCO S.A  
 Registrado em: 22/11/2022 - 09:57:45

**11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 5,16  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 22/11/2022 - 09:57:26

Sigla: PC  
 Valor Total: 139.320,00  
 Marca/Fabricante: VITARELLA/M. DIAS BRANCO S.A

**11a - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 5,16  
 Modelo: PCT  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 22/11/2022 - 09:57:16

Sigla: PC  
 Valor Total: 15.480,00  
 Marca/Fabricante: VITARELLA/M. DIAS BRANCO S.A

**12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)**

Quantidade: 40.500  
 Valor Unitário: 4,98  
 Modelo: UND  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Sigla: UN  
 Valor Total: 201.690,00  
 Marca/Fabricante: 88/GDC ALIMENTOS S.A

Registrado em: 22/11/2022 - 09:52:21

**12a - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Reservada)**

Quantidade: 4.500	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,98	Valor Total: 22.410,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: 88/GDC ALIMENTOS S.A
Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	
Registrado em: 22/11/2022 - 09:52:28	

**13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500	Sigla: FR
Valor Unitário: 10,03	Valor Total: 135.405,00
Modelo: FR	Marca/Fabricante: ABC/ADM do Brasil LTDA
Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.	
Registrado em: 22/11/2022 - 10:00:51	

**13a - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500	Sigla: FR
Valor Unitário: 10,03	Valor Total: 15.045,00
Modelo: FR	Marca/Fabricante: ABC/ADM do Brasil LTDA
Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.	
Registrado em: 22/11/2022 - 10:00:57	

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

## Processo

Número: 58/2022	Número do Processo Interno: 1010001/2022
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 25/11/2022 - 10:01
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

## 1 - Cesta Básica

**1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)**

Quantidade: 67.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,71	Valor Total: 317.925,00
Modelo: ARROZ BENEFICIADO	Marca/Fabricante: ARROZ DA LISTA
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	
Registrado em: 18/11/2022 - 10:16:36	

## 1a - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Reservada)

CPL - TRIZIDELA DO VALE

Quantidade: 7.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,71	Valor Total: 35.325,00
Modelo: ARROZ BENEFICIADO	Marca/Fabricante: ARROZ DA LISTA
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. Close	Registrado em: 18/11/2022 - 10:17:16

PROC. 10100001/2022  
 FLS. 396  
 RFB

## 2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,21	Valor Total: 110.835,00
Modelo: FEIJÃO CARIOCA,	Marca/Fabricante: IMPERATRIZ
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	Registrado em: 18/11/2022 - 10:17:46

## 2a - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,21	Valor Total: 12.315,00
Modelo: FEIJÃO CARIOCA	Marca/Fabricante: IMPERATRIZ
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	Registrado em: 18/11/2022 - 10:18:13

## 3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,07	Valor Total: 81.945,00
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA	Marca/Fabricante: IDEAL
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG Close	Registrado em: 18/11/2022 - 10:18:59

## 3a - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,07	Valor Total: 9.105,00
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA	Marca/Fabricante: IDEAL
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG Close	Registrado em: 18/11/2022 - 10:19:29

## 4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)

Quantidade: 27.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 2,71	Valor Total: 73.170,00
Modelo: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Marca/Fabricante: BOMMILHO
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Registrado em: 18/11/2022 - 10:20:01

## 4a - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 2,71	Valor Total: 8.130,00
Modelo: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Marca/Fabricante: BOMMILHO
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Registrado em: 18/11/2022 - 10:20:27

## 5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,87	Valor Total: 65.745,00
Modelo: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE	Marca/Fabricante: BLANCO
Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG	Registrado em: 18/11/2022 - 10:21:07

## 5a - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,87	Valor Total: 7.305,00

Modelo: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE  
 Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG

Marca/Fabricante: BLANCO  
 Registrado em: 18/11/2022 - 10:32:17

#### 6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 14,53  
 Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,  
 Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,

Sigla: EMB  
 Valor Total: 392.310,00  
 Marca/Fabricante: PIRACANJUBA  
 Registrado em: 18/11/2022 - 10:32:49

#### 6a - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 14,53  
 Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,  
 Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,

Sigla: EMB  
 Valor Total: 43.590,00  
 Marca/Fabricante: PIRACANJUBA  
 Registrado em: 18/11/2022 - 10:33:14

#### 7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 7,55  
 Modelo: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO  
 Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR Close

Sigla: PC  
 Valor Total: 203.850,00  
 Marca/Fabricante: BOM DIA  
 Registrado em: 18/11/2022 - 10:35:28

#### 7a - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 7,55  
 Modelo: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO  
 Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR Close

Sigla: PC  
 Valor Total: 22.650,00  
 Marca/Fabricante: BOM DIA  
 Registrado em: 18/11/2022 - 10:36:03

#### 8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 5,22  
 Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 140.940,00  
 Marca/Fabricante: PURISSIMA  
 Registrado em: 18/11/2022 - 10:36:41

#### 8a - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 5,22  
 Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 15.660,00  
 Marca/Fabricante: PURISSIMA  
 Registrado em: 18/11/2022 - 10:37:05

#### 9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 6,23  
 Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 84.105,00  
 Marca/Fabricante: MARATÁ  
 Registrado em: 18/11/2022 - 10:37:36

#### 9a - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 6,23  
 Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 9.345,00  
 Marca/Fabricante: MARATÁ  
 Registrado em: 18/11/2022 - 10:38:01

#### 10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC 000001/2022  
 FLS. 398  
 RUB. F

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 4,87  
 Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Sigla: PC  
 Valor Total: 131.490,00  
 Marca/Fabricante: TRIGOLINO  
 Registrado em: 22/11/2022 - 15:02:07

#### 10a - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 4,87  
 Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Sigla: PC  
 Valor Total: 14.610,00  
 Marca/Fabricante: TRIGOLINO  
 Registrado em: 22/11/2022 - 15:02:19

#### 11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIÁ. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 5,15  
 Modelo: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR Close  
 Registrado em: 22/11/2022 - 17:47:42

Sigla: PC  
 Valor Total: 139.050,00  
 Marca/Fabricante: TRIGOLINO

#### 11a - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIÁ. PACOTE COM 400 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 5,15  
 Modelo: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR Close  
 Registrado em: 22/11/2022 - 17:47:52

Sigla: PC  
 Valor Total: 15.450,00  
 Marca/Fabricante: TRIGOLINO

#### 12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)

Quantidade: 40.500  
 Valor Unitário: 4,97  
 Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE Close  
 Registrado em: 18/11/2022 - 10:41:40

Sigla: UN  
 Valor Total: 201.285,00  
 Marca/Fabricante: PESCADOR

#### 12a - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Reservada)

Quantidade: 4.500  
 Valor Unitário: 4,97  
 Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE:  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE Close  
 Registrado em: 18/11/2022 - 10:42:14

Sigla: UN  
 Valor Total: 22.365,00  
 Marca/Fabricante: PESCADOR

#### 13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 10,02  
 Modelo: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.

Sigla: FR  
 Valor Total: 135.270,00  
 Marca/Fabricante: VIVALE  
 Registrado em: 18/11/2022 - 10:42:39

#### 13a - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 10,02  
 Modelo: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.

Sigla: FR  
 Valor Total: 15.030,00  
 Marca/Fabricante: VIVALE



Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.

Registrado em: 18/11/2022 - 10:43:00

PROC. 2010001/20 22  
 FLS. 399  
 RUB. \_\_\_\_\_

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

## Processo

Número: 58/2022	Número do Processo Interno: 1010001/2022
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 25/11/2022 - 10:01
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

## 1 - Cesta Básica

## 1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)

Quantidade: 67.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,71	Valor Total: 317.925,00
Modelo: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO,	Marca/Fabricante: BOM DE GOSTO
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 22/11/2022 - 11:55:47

## 1a - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,71	Valor Total: 35.325,00
Modelo: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO,	Marca/Fabricante: BOM DE GOSTO
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 22/11/2022 - 11:56:51

## 2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,20	Valor Total: 110.700,00
Modelo: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PR	Marca/Fabricante: DONA DÊ
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	Registrado em: 22/11/2022 - 11:57:37

## 2a - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,20	Valor Total: 12.300,00
Modelo: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PR	Marca/Fabricante: DONA DÊ
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	Registrado em: 22/11/2022 - 11:58:00

## 3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
PROC. 10100001/2022  
FLS. 400  
RIP

Quantidade: 13.500  
Valor Unitário: 6,07  
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PAC  
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG

Sigla: KG  
Valor Total: 81.945,00  
Marca/Fabricante: IDEAL  
Registrado em: 22/11/2022 - 11:58:22

**3a - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500  
Valor Unitário: 6,07  
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PAC  
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG

Sigla: KG  
Valor Total: 9.105,00  
Marca/Fabricante: IDEAL  
Registrado em: 22/11/2022 - 11:58:33

**4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
Valor Unitário: 2,71  
Modelo: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS  
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS

Sigla: PC  
Valor Total: 73.170,00  
Marca/Fabricante: MARATÁ  
Registrado em: 22/11/2022 - 11:58:58

**4a - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
Valor Unitário: 2,71  
Modelo: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS  
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS

Sigla: PC  
Valor Total: 8.130,00  
Marca/Fabricante: MARATÁ  
Registrado em: 22/11/2022 - 11:59:45

**5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500  
Valor Unitário: 4,87  
Modelo: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE  
Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG

Sigla: KG  
Valor Total: 65.745,00  
Marca/Fabricante: MANÁ  
Registrado em: 22/11/2022 - 14:18:43

**5a - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500  
Valor Unitário: 4,87  
Modelo: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE  
Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG

Sigla: KG  
Valor Total: 7.305,00  
Marca/Fabricante: MANÁ  
Registrado em: 22/11/2022 - 14:19:15

**6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
Valor Unitário: 14,52  
Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,  
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,

Sigla: EMB  
Valor Total: 392.040,00  
Marca/Fabricante: PURACANJUBA  
Registrado em: 22/11/2022 - 14:19:50

**6a - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
Valor Unitário: 14,52  
Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,  
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,

Sigla: EMB  
Valor Total: 43.560,00  
Marca/Fabricante: PURACANJUBA  
Registrado em: 22/11/2022 - 14:19:59

**7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
Valor Unitário: 7,55  
Modelo: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A V  
Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 203.850,00  
Marca/Fabricante: MARATÁ  
Registrado em: 22/11/2022 - 14:20:46

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 1010001/2022  
 FLS. 402  
 RUB. K

**7a - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 7,55 Valor Total: 22.650,00  
 Modelo: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A V  
 Marca/Fabricante: MARATÁ  
 Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR Registrado em: 22/11/2022 - 14:20:42

**8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,22 Valor Total: 140.940,00  
 Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR  
 Marca/Fabricante: PURÍSSIMA  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR Registrado em: 22/11/2022 - 14:21:14

**8a - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,22 Valor Total: 15.660,00  
 Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR  
 Marca/Fabricante: PURÍSSIMA  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR Registrado em: 22/11/2022 - 14:21:31

**9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 6,22 Valor Total: 83.970,00  
 Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR  
 Marca/Fabricante: MARATÁ  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR Registrado em: 22/11/2022 - 14:21:57

**9a - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 6,22 Valor Total: 9.330,00  
 Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR  
 Marca/Fabricante: MARATÁ  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR Registrado em: 22/11/2022 - 14:22:19

**10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 4,87 Valor Total: 131.490,00  
 Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.  
 Marca/Fabricante: TRIGOLINO  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. Registrado em: 22/11/2022 - 14:36:38

**10a - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 4,87 Valor Total: 14.610,00  
 Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.  
 Marca/Fabricante: TRIGOLINO  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. Registrado em: 22/11/2022 - 14:36:51

**11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,15 Valor Total: 139.050,00  
 Modelo: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFI  
 Marca/Fabricante: TRIGOLINO  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 22/11/2022 - 14:37:01

**11a - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,15 Valor Total: 15.450,00  
 Modelo: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFI Marca/Fabricante: TRIGOLINO  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO. CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 22/11/2022 - 14:37:11

### 12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)

Quantidade: 40.500 Sigla: UN  
 Valor Unitário: 4,97 Valor Total: 201.285,00  
 Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125 Marca/Fabricante: 88  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 22/11/2022 - 14:33:31

### 12a - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Reservada)

Quantidade: 4.500 Sigla: UN  
 Valor Unitário: 4,97 Valor Total: 22.365,00  
 Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125 Marca/Fabricante: 88  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 22/11/2022 - 14:33:39

### 13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)

Quantidade: 13.500 Sigla: FR  
 Valor Unitário: 10,02 Valor Total: 135.270,00  
 Modelo: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML Marca/Fabricante: CONCORDIA  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML Registrado em: 22/11/2022 - 14:25:29

### 13a - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500 Sigla: FR  
 Valor Unitário: 10,02 Valor Total: 15.030,00  
 Modelo: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML Marca/Fabricante: CONCORDIA  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML Registrado em: 22/11/2022 - 14:25:39

#### Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto. portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

#### Processo

Número: 58/2022 Número do Processo Interno: 1010001/2022  
 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico Abertura: 25/11/2022 - 10:01  
 Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social Município: Trizidela do Vale / MA

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

GPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1010001/2022  
 FLS. 403  
 RUB. 1

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Cesta Básica

**1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)**

Quantidade: 67.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4.72	Valor Total: 318.600,00
Modelo: BOM MARANHENSE	Marca/Fabricante: BOM MARANHENSE
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 21/11/2022 - 16:28:59

**1a - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Reservada)**

Quantidade: 7.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,49	Valor Total: 41.175,00
Modelo: BOM MARANHENSE	Marca/Fabricante: BOM MARANHENSE
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 21/11/2022 - 16:12:06

**2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,22	Valor Total: 110.970,00
Modelo: TIA DORA	Marca/Fabricante: TIA DORA
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	Registrado em: 21/11/2022 - 16:13:04

**2a - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,99	Valor Total: 11.985,00
Modelo: TIA DORA	Marca/Fabricante: TIA DORA
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 21/11/2022 - 17:52:19

**3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,08	Valor Total: 82.080,00
Modelo: DUFORNO	Marca/Fabricante: DUFORNO
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 21/11/2022 - 16:17:31

**3a - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,20	Valor Total: 7.800,00
Modelo: DUFORNO	Marca/Fabricante: DUFORNO
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 21/11/2022 - 16:17:05

**4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 2,72	Valor Total: 73.440,00
Modelo: BELL SABOR	Marca/Fabricante: BELL SABOR
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Registrado em: 21/11/2022 - 16:18:45

**4a - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,34	Valor Total: 16.020,00
Modelo: BELL SABOR	Marca/Fabricante: BELL SABOR

Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS

Registrado em: 21/11/2022 - 16:19:56

CPL - TRAZIDELA DO VALE

 PROC. 2010001/20 22  
 FLS. 404  
 RUP. f

## 5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,88

Valor Total: 65.880,00

Modelo: IDEAL

Marca/Fabricante: IDEAL

Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG

Registrado em: 21/11/2022 - 16:20:27

## 5a - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 8.100,00

Modelo: IDEAL

Marca/Fabricante: IDEAL

Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG

Registrado em: 21/11/2022 - 16:20:55

## 6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)

Quantidade: 27.000

Sigla: EMB

Valor Unitário: 14,54

Valor Total: 392.580,00

Modelo: CCGL

Marca/Fabricante: CCGL

Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR.

Registrado em: 21/11/2022 - 16:21:57

## 6a - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000

Sigla: EMB

Valor Unitário: 16,08

Valor Total: 48.240,00

Modelo: CCGL

Marca/Fabricante: CCGL

Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR.

Registrado em: 21/11/2022 - 16:22:26

## 7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,56

Valor Total: 204.120,00

Modelo: PURO

Marca/Fabricante: PURO

Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Registrado em: 21/11/2022 - 16:24:00

## 7a - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,99

Valor Total: 17.970,00

Modelo: PURO

Marca/Fabricante: PURO

Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Registrado em: 21/11/2022 - 16:24:44

## 8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,23

Valor Total: 141.210,00

Modelo: BOM SABOR

Marca/Fabricante: BOM SABOR

Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Registrado em: 21/11/2022 - 16:25:20

## 8a - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,87

Valor Total: 11.610,00

Modelo: BOM SABOR

Marca/Fabricante: BOM SABOR

Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Registrado em: 21/11/2022 - 16:26:23

## 9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 6,24  
 Modelo: MARATÁ  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 84.240,00  
 Marca/Fabricante: MARATÁ  
 Registrado em: 21/11/2022 - 16:26:58

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 1010001/2022  
 FLS. 405  
 RUP

#### 9a - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 7,35  
 Modelo: MARATÁ  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 11.025,00  
 Marca/Fabricante: MARATÁ  
 Registrado em: 21/11/2022 - 16:27:31

#### 10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 4,88  
 Modelo: TRIGOLINO  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Sigla: PC  
 Valor Total: 131.760,00  
 Marca/Fabricante: TRIGOLINO  
 Registrado em: 21/11/2022 - 16:28:28

#### 10a - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 7,58  
 Modelo: TRIGOLINO  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Sigla: PC  
 Valor Total: 22.740,00  
 Marca/Fabricante: TRIGOLINO  
 Registrado em: 21/11/2022 - 17:16:28

#### 11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 5,16  
 Modelo: TRIGOLINO  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 21/11/2022 - 17:17:03

Sigla: PC  
 Valor Total: 139.320,00  
 Marca/Fabricante: TRIGOLINO

#### 11a - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 5,68  
 Modelo: TRIGOLINO  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 21/11/2022 - 17:17:38

Sigla: PC  
 Valor Total: 17.040,00  
 Marca/Fabricante: TRIGOLINO

#### 12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)

Quantidade: 40.500  
 Valor Unitário: 4,98  
 Modelo: PESCADOR  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 21/11/2022 - 17:18:17

Sigla: UN  
 Valor Total: 201.690,00  
 Marca/Fabricante: PESCADOR

#### 12a - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Reservada)

Quantidade: 4.500  
 Valor Unitário: 4,89  
 Modelo: PESCADOR  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 21/11/2022 - 17:19:00

Sigla: UN  
 Valor Total: 22.005,00  
 Marca/Fabricante: PESCADOR

## 13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: FR
Valor Unitário: 10,03	Valor Total: 135.405,00
Modelo: ABC	Marca/Fabricante: ABC
Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.	Registrado em: 21/11/2022 - 17:20:20

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC: 1010001 / 20 20  
 FLS. 406  
 RFB

## 13a - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: FR
Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 15.000,00
Modelo: ABC	Marca/Fabricante: ABC
Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.	Registrado em: 21/11/2022 - 17:20:50

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

## Processo

Número: 58/2022	Número do Processo Interno: 1010001/2022
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 25/11/2022 - 10:01
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

## 1 - Cesta Básica

## 1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)

Quantidade: 67.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,72	Valor Total: 318.600,00
Modelo: MAGNUN	Marca/Fabricante: MAGNUN
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 21/11/2022 - 17:24:30

## 1a - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,49	Valor Total: 41.175,00
Modelo: MAGNUN	Marca/Fabricante: MAGNUN
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 21/11/2022 - 17:25:53

## 2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,22	Valor Total: 110.970,00
Modelo: IDEAL	Marca/Fabricante: IDEAL
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	Registrado em: 21/11/2022 - 17:26:15



## 2a - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,99	Valor Total: 11.985,00
Modelo: IDEAL	Marca/Fabricante: IDEAL
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 21/11/2022 - 17:27:41

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC 1010000/20 22  
 FLS. 407  
 RFB. K

## 3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,08	Valor Total: 82.080,00
Modelo: BOM SABOR	Marca/Fabricante: BOM SABOR
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 21/11/2022 - 17:28:17

## 3a - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,20	Valor Total: 7.800,00
Modelo: BOM SABOR	Marca/Fabricante: BOM SABOR
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 21/11/2022 - 17:28:51

## 4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)

Quantidade: 27.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 2,72	Valor Total: 73.440,00
Modelo: NORDESTINO	Marca/Fabricante: NORDESTINO
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Registrado em: 21/11/2022 - 17:29:18

## 4a - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,34	Valor Total: 16.020,00
Modelo: NORDESTINO	Marca/Fabricante: NORDESTINO
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Registrado em: 21/11/2022 - 17:29:43

## 5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,88	Valor Total: 65.880,00
Modelo: UNIÃO	Marca/Fabricante: UNIÃO
Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 21/11/2022 - 17:30:58

## 5a - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,40	Valor Total: 8.100,00
Modelo: UNIÃO	Marca/Fabricante: UNIÃO
Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG	Registrado em: 21/11/2022 - 17:31:25

## 6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)

Quantidade: 27.000	Sigla: EMB
Valor Unitário: 14,54	Valor Total: 392.580,00
Modelo: PIRACANJUBA	Marca/Fabricante: PIRACANJUBA
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR	Registrado em: 21/11/2022 - 17:32:03

## 6a - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000	Sigla: EMB
-------------------	------------

Valor Unitário: 16,08  
Modelo: PIRACANJUBA  
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR

Valor Total: 48.240,00  
Marca/Fabricante: PIRACANJUBA  
Registrado em: 21/11/2022 - 17:32:38

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
PROC. 10100001/2022 27  
FLS. 408  
RUP. [assinatura]

**7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
Valor Unitário: 7,56  
Modelo: MARATÁ  
Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 204.120,00  
Marca/Fabricante: MARATÁ  
Registrado em: 21/11/2022 - 17:33:09

**7a - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
Valor Unitário: 5,99  
Modelo: MARATÁ  
Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 17.970,00  
Marca/Fabricante: MARATÁ  
Registrado em: 21/11/2022 - 17:33:44

**8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
Valor Unitário: 5,23  
Modelo: SUPRADELY  
Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 141.210,00  
Marca/Fabricante: SUPRADELY  
Registrado em: 21/11/2022 - 17:34:25

**8a - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
Valor Unitário: 3,87  
Modelo: SUPRADELY  
Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 11.610,00  
Marca/Fabricante: SUPRADELY  
Registrado em: 21/11/2022 - 17:34:54

**9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500  
Valor Unitário: 6,24  
Modelo: CHOCOLATO  
Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 84.240,00  
Marca/Fabricante: CHOCOLATO  
Registrado em: 21/11/2022 - 17:35:31

**9a - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500  
Valor Unitário: 7,35  
Modelo: CHOCOLATO  
Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 11.025,00  
Marca/Fabricante: CHOCOLATO  
Registrado em: 21/11/2022 - 17:35:55

**10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
Valor Unitário: 4,88  
Modelo: SUPRADELY  
Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Sigla: PC  
Valor Total: 131.760,00  
Marca/Fabricante: SUPRADELY  
Registrado em: 21/11/2022 - 17:36:24

**10a - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
Valor Unitário: 7,58  
Modelo: SUPRADELY  
Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Sigla: PC  
Valor Total: 22.740,00  
Marca/Fabricante: SUPRADELY  
Registrado em: 21/11/2022 - 17:36:48

**11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 5,16  
 Modelo: SUPRADELY  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 21/11/2022 - 17:37:17

Sigla: PC  
 Valor Total: 139.320,00  
 Marca/Fabricante: SUPRADELY

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC 1010001/20  
 FLS. 409  
 GHE

**11a - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 5,68  
 Modelo: SUPRADELY  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 21/11/2022 - 17:37:43

Sigla: PC  
 Valor Total: 17.040,00  
 Marca/Fabricante: SUPRADELY

**12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)**

Quantidade: 40.500  
 Valor Unitário: 4,98  
 Modelo: 88  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 21/11/2022 - 17:38:11

Sigla: UN  
 Valor Total: 201.690,00  
 Marca/Fabricante: 88

**12a - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Reservada)**

Quantidade: 4.500  
 Valor Unitário: 4,89  
 Modelo: 88  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 21/11/2022 - 17:38:39

Sigla: UN  
 Valor Total: 22.005,00  
 Marca/Fabricante: 88

**13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 10,03  
 Modelo: CONCORDIA  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.  
 Registrado em: 21/11/2022 - 17:39:10

Sigla: FR  
 Valor Total: 135.405,00  
 Marca/Fabricante: CONCORDIA

**13a - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 10,00  
 Modelo: CONCORDIA  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.  
 Registrado em: 21/11/2022 - 17:39:40

Sigla: FR  
 Valor Total: 15.000,00  
 Marca/Fabricante: CONCORDIA

**Informações adicionais**

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 010001/2022  
 FLS. 430  
 RFP. f

## Processo

Número: 58/2022	Número do Processo Interno: 1010001/2022
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 25/11/2022 - 10:01
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

## 1 - Cesta Básica

## 1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)

Quantidade: 67.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,70	Valor Total: 317.250,00
Modelo: ARROZ BENEFICIADO	Marca/Fabricante: GOL
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. Close	Registrado em: 22/11/2022 - 11:03:26

## 1a - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,70	Valor Total: 35.250,00
Modelo: ARROZ BENEFICIADO	Marca/Fabricante: GOL
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. Close	Registrado em: 22/11/2022 - 11:03:57

## 2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,20	Valor Total: 110.700,00
Modelo: FEIJÃO CARIOCA	Marca/Fabricante: GOL
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	Registrado em: 22/11/2022 - 11:04:33

## 2a - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,20	Valor Total: 12.300,00
Modelo: FEIJÃO CARIOCA	Marca/Fabricante: GOL
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	Registrado em: 22/11/2022 - 11:05:06

## 3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,06	Valor Total: 81.810,00
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA	Marca/Fabricante: TRADICIONAL
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG Close	Registrado em: 22/11/2022 - 11:05:47

## 3a - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,06	Valor Total: 9.090,00
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA	Marca/Fabricante: TRADICIONAL
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 22/11/2022 - 11:06:27

## 4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 3050001/20.22  
 FLS. 411  
 RFB

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 2,70  
 Modelo: FLOCAO DE MILHO  
 Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS

Sigla: PC  
 Valor Total: 72.900,00  
 Marca/Fabricante: TIA DORA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 11:07:14

#### 4a - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 2,70  
 Modelo: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS  
 Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS

Sigla: PC  
 Valor Total: 8.100,00  
 Marca/Fabricante: TIA DORA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 11:07:47

#### 5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 4,86  
 Modelo: AÇUCAR CRISTAL BRANCO  
 Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG

Sigla: KG  
 Valor Total: 65.610,00  
 Marca/Fabricante: itajá  
 Registrado em: 22/11/2022 - 11:10:42

#### 5a - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 4,86  
 Modelo: AÇUCAR CRISTAL BRANCO  
 Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG

Sigla: KG  
 Valor Total: 7.290,00  
 Marca/Fabricante: itajá  
 Registrado em: 22/11/2022 - 11:11:51

#### 6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 14,52  
 Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL  
 Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,

Sigla: EMB  
 Valor Total: 392.040,00  
 Marca/Fabricante: ITALAC  
 Registrado em: 22/11/2022 - 11:12:49

#### 6a - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 14,52  
 Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,  
 Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,

Sigla: EMB  
 Valor Total: 43.560,00  
 Marca/Fabricante: ITALAC  
 Registrado em: 22/11/2022 - 11:13:25

#### 7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 7,54  
 Modelo: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO  
 Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 203.580,00  
 Marca/Fabricante: SANTA CLARA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 11:14:09

#### 7a - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 7,54  
 Modelo: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO  
 Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR Close

Sigla: PC  
 Valor Total: 22.620,00  
 Marca/Fabricante: SANTA CLARA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 11:14:39

#### 8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 5,21  
 Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 140.670,00  
 Marca/Fabricante: ADRIA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 11:15:03

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 1050001/2022  
 FLS. 432  
 RUP. K

**8a - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,21 Valor Total: 15.630,00  
 Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR Marca/Fabricante: ADRIA  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR Registrado em: 22/11/2022 - 11:15:29

**9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 6,22 Valor Total: 83.970,00  
 Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ Marca/Fabricante: ITALAC  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR Registrado em: 22/11/2022 - 11:16:37

**9a - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 6,22 Valor Total: 9.330,00  
 Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR Marca/Fabricante: ITALAC  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR Registrado em: 22/11/2022 - 11:17:08

**10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 4,86 Valor Total: 131.220,00  
 Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER Marca/Fabricante: KIKOS  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. Registrado em: 22/11/2022 - 17:12:29

**10a - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 4,86 Valor Total: 14.580,00  
 Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. Marca/Fabricante: KIKOS  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. Registrado em: 22/11/2022 - 17:12:39

**11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,14 Valor Total: 138.780,00  
 Modelo: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO Marca/Fabricante: KIKOS  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR Close  
 Registrado em: 22/11/2022 - 17:12:47

**11a - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,14 Valor Total: 15.420,00  
 Modelo: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO Marca/Fabricante: KIKOS  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 22/11/2022 - 17:12:56

**12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)**

Quantidade: 40.500 Sigla: UN  
 Valor Unitário: 4,96 Valor Total: 200.880,00  
 Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE Marca/Fabricante: 88  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE Close

Registrado em: 22/11/2022 - 11:22:25

**12a - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Reservada)**

Quantidade: 4.500	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,96	Valor Total: 22.320,00
Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE	Marca/Fabricante: 88
Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE Close	
Registrado em: 22/11/2022 - 11:27:55	

**13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500	Sigla: FR
Valor Unitário: 10,01	Valor Total: 135.135,00
Modelo: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.	Marca/Fabricante: ABC
Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.	
Registrado em: 22/11/2022 - 11:23:37	

**13a - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500	Sigla: FR
Valor Unitário: 10,01	Valor Total: 15.015,00
Modelo: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.	Marca/Fabricante: ABC
Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.	
Registrado em: 22/11/2022 - 11:24:03	

**Informações adicionais**

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

**Processo**

Número: 58/2022	Número do Processo Interno: 1010001/2022
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 25/11/2022 - 10:01
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Município: Trizidela do Vale / MA

**Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital**

Proposta Válida por: 90 dias.

**1 - Cesta Básica**
**1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)**

Quantidade: 67.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,70	Valor Total: 317.250,00
Modelo: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO.	Marca/Fabricante: PANELA DE OURO
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	
Registrado em: 22/11/2022 - 12:42:38	

## 1a - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,70	Valor Total: 35.250,00
Modelo: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO.	Marca/Fabricante: PANELA DE OURO
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 22/11/2022 - 12:42:53

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 030001/20 22  
 414  
 FLS. \_\_\_\_\_  
 RFB. \_\_\_\_\_

## 2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,22	Valor Total: 110.970,00
Modelo: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG.	Marca/Fabricante: DONA DÊ
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	Registrado em: 22/11/2022 - 12:43:41

## 2a - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,22	Valor Total: 12.330,00
Modelo: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG .	Marca/Fabricante: DONA DÊ
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	Registrado em: 22/11/2022 - 12:43:58

## 3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,08	Valor Total: 82.080,00
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA.	Marca/Fabricante: NATURAL
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 22/11/2022 - 12:45:41

## 3a - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,08	Valor Total: 9.120,00
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA.	Marca/Fabricante: N
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 22/11/2022 - 12:46:11

## 4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)

Quantidade: 27.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 2,72	Valor Total: 73.440,00
Modelo: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Marca/Fabricante: IDEAL
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Registrado em: 22/11/2022 - 12:46:55

## 4a - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 2,72	Valor Total: 8.160,00
Modelo: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Marca/Fabricante: IDEAL
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Registrado em: 22/11/2022 - 12:47:30

## 5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,88	Valor Total: 65.880,00
Modelo: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO.	Marca/Fabricante: BLANCO
Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG	Registrado em: 22/11/2022 - 12:47:49

## 5a - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,88	Valor Total: 7.320,00



Modelo: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO.  
 Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DE 1 KG

Marca/Fabricante: BLANCO  
 Registrado em: 22/11/2022 - 12:48:09

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 1010003 / 2022  
 FLS. 415  
 RUF. *f*

**6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 14,54  
 Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR.  
 Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR.

Sigla: EMB  
 Valor Total: 392.580,00  
 Marca/Fabricante: ITALAC  
 Registrado em: 22/11/2022 - 12:48:37

**6a - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 14,54  
 Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR.  
 Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR.

Sigla: EMB  
 Valor Total: 43.620,00  
 Marca/Fabricante: ITALAC  
 Registrado em: 22/11/2022 - 12:48:52

**7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 7,56  
 Modelo: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO.  
 Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 204.120,00  
 Marca/Fabricante: CAFE PURO  
 Registrado em: 22/11/2022 - 12:49:21

**7a - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 7,56  
 Modelo: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO.  
 Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 22.680,00  
 Marca/Fabricante: CAFE PURO  
 Registrado em: 22/11/2022 - 12:49:48

**8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 5,23  
 Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 141.210,00  
 Marca/Fabricante: RICOSA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 12:50:22

**8a - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 5,23  
 Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 15.690,00  
 Marca/Fabricante: RICOSA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 12:50:41

**9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 6,24  
 Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 84.240,00  
 Marca/Fabricante: ITALAC  
 Registrado em: 22/11/2022 - 12:51:12

**9a - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 6,24  
 Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 9.360,00  
 Marca/Fabricante: ITALAC  
 Registrado em: 22/11/2022 - 12:51:27

**10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)**

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 00100001/2022  
 FLS. 416  
 RUB. F

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 4,88 Valor Total: 131.760,00  
 Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. Marca/Fabricante: VITARELLA  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. Registrado em: 22/11/2022 - 12:51:51

#### 10a - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 4,88 Valor Total: 14.640,00  
 Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. Marca/Fabricante: VITARELLA  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. Registrado em: 22/11/2022 - 12:52:06

#### 11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,16 Valor Total: 139.320,00  
 Modelo: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO. Marca/Fabricante: FORTALEZA  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 22/11/2022 - 15:37:53

#### 11a - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,16 Valor Total: 15.480,00  
 Modelo: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO. Marca/Fabricante: FORTALEZA  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 22/11/2022 - 15:38:12

#### 12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)

Quantidade: 40.500 Sigla: UN  
 Valor Unitário: 4,98 Valor Total: 201.690,00  
 Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE. Marca/Fabricante: PESCADOR  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 22/11/2022 - 15:39:33

#### 12a - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Reservada)

Quantidade: 4.500 Sigla: UN  
 Valor Unitário: 4,98 Valor Total: 22.410,00  
 Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE. Marca/Fabricante: PESCADOR  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 22/11/2022 - 15:39:49

#### 13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)

Quantidade: 13.500 Sigla: FR  
 Valor Unitário: 10,03 Valor Total: 135.405,00  
 Modelo: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. Marca/Fabricante: CONCÓRDIA  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. Registrado em: 22/11/2022 - 15:38:33

#### 13a - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500 Sigla: FR  
 Valor Unitário: 10,03 Valor Total: 15.045,00  
 Modelo: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. Marca/Fabricante: CONCÓRDIA

Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.

Registrado em: 22/11/2022 - 15:38:51

PROC. 1010001/2022

FLS. 417

RUB. f

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

## Processo

Número: 58/2022

Número do Processo Interno: 1010001/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 25/11/2022 - 10:01

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

## 1 - Cesta Básica

## 1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)

Quantidade: 67.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,72

Valor Total: 318.600,00

Modelo: MAGNUN

Marca/Fabricante: MAGNUN

Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.

Registrado em: 25/11/2022 - 09:52:11

## 1a - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,49

Valor Total: 41.175,00

Modelo: MAGNUN

Marca/Fabricante: MAGNUN

Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.

Registrado em: 25/11/2022 - 09:52:32

## 2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)

Quantidade: 13.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,22

Valor Total: 110.970,00

Modelo: TIA DORA

Marca/Fabricante: TIA DORA

Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/11/2022 - 09:44:38

## 2a - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,99

Valor Total: 11.985,00

Modelo: TIA DORA

Marca/Fabricante: TIA DORA

Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG

Registrado em: 25/11/2022 - 09:53:38

## 3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 6,08  
 Modelo: DUFORNO  
 Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG

Sigla: KG  
 Valor Total: 82.080,00  
 Marca/Fabricante: DUFORNO  
 Registrado em: 22/11/2022 - 14:52:23

## 3a - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 5,20  
 Modelo: DUFORNO  
 Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG

Sigla: KG  
 Valor Total: 7.800,00  
 Marca/Fabricante: DUFORNO  
 Registrado em: 25/11/2022 - 09:54:20

## 4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 5,44  
 Modelo: NORDESTINO  
 Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS

Sigla: PC  
 Valor Total: 146.880,00  
 Marca/Fabricante: NORDESTINO  
 Registrado em: 25/11/2022 - 09:45:27

## 4a - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 5,34  
 Modelo: NORDESTINO  
 Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS

Sigla: PC  
 Valor Total: 16.020,00  
 Marca/Fabricante: NORDESTINO  
 Registrado em: 25/11/2022 - 09:54:48

## 5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 4,88  
 Modelo: UNIÃO  
 Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DE 1 KG

Sigla: KG  
 Valor Total: 65.880,00  
 Marca/Fabricante: UNIÃO  
 Registrado em: 22/11/2022 - 14:54:49

## 5a - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 5,40  
 Modelo: UNIÃO  
 Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DE 1 KG

Sigla: KG  
 Valor Total: 8.100,00  
 Marca/Fabricante: UNIÃO  
 Registrado em: 25/11/2022 - 09:55:18

## 6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 14,54  
 Modelo: PIRACANJUBA  
 Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR

Sigla: EMB  
 Valor Total: 392.580,00  
 Marca/Fabricante: PIRACANJUBA  
 Registrado em: 25/11/2022 - 09:55:39

## 6a - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 16,08  
 Modelo: PIRACANJUBA  
 Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR

Sigla: EMB  
 Valor Total: 48.240,00  
 Marca/Fabricante: PIRACANJUBA  
 Registrado em: 25/11/2022 - 09:55:59

## 7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 7,56  
 Modelo: PURO  
 Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 204.120,00  
 Marca/Fabricante: PURO  
 Registrado em: 25/11/2022 - 09:56:24

## 7a - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,99	Valor Total: 17.970,00
Modelo: PURO	Marca/Fabricante: PURO
Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR	Registrado em: 25/11/2022 - 09:56:43

## 8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,23	Valor Total: 141.210,00
Modelo: SUPRADELY	Marca/Fabricante: SUPRADELY
Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR	Registrado em: 25/11/2022 - 09:57:27

## 8a - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 3,87	Valor Total: 11.610,00
Modelo: SUPRADELY	Marca/Fabricante: SUPRADELY
Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR	Registrado em: 22/11/2022 - 14:59:05

## 9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: PC
Valor Unitário: 6,24	Valor Total: 84.240,00
Modelo: MARATÁ	Marca/Fabricante: MARATÁ
Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR	Registrado em: 22/11/2022 - 14:59:47

## 9a - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,35	Valor Total: 11.025,00
Modelo: MARATÁ	Marca/Fabricante: MARATÁ
Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR	Registrado em: 22/11/2022 - 15:00:07

## 10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)

Quantidade: 27.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 4,88	Valor Total: 131.760,00
Modelo: TRIGOLINO	Marca/Fabricante: TRIGOLINO
Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.	Registrado em: 22/11/2022 - 15:03:16

## 10a - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,58	Valor Total: 22.740,00
Modelo: TRIGOLINO	Marca/Fabricante: TRIGOLINO
Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.	Registrado em: 22/11/2022 - 15:03:48

## 11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,16	Valor Total: 139.320,00
Modelo: SUPRADELY	Marca/Fabricante: SUPRADELY
Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR	Registrado em: 22/11/2022 - 15:04:33

## 11a - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Reservada)

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1030001/2022  
 FLS. 420  
 RFB

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 5,68  
 Modelo: SUPRADELY  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 22/11/2022 - 15:04:58

Sigla: PC  
 Valor Total: 17.040,00  
 Marca/Fabricante: SUPRADELY

### 12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)

Quantidade: 40.500  
 Valor Unitário: 4,98  
 Modelo: PESCADOR  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 22/11/2022 - 16:26:14

Sigla: UN  
 Valor Total: 201.690,00  
 Marca/Fabricante: PESCADOR

### 12a - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Reservada)

Quantidade: 4.500  
 Valor Unitário: 4,89  
 Modelo: PESCADOR  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 22/11/2022 - 16:26:48

Sigla: UN  
 Valor Total: 22.005,00  
 Marca/Fabricante: PESCADOR

### 13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 10,03  
 Modelo: CONCORDIA  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.

Sigla: FR  
 Valor Total: 135.405,00  
 Marca/Fabricante: CONCORDIA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 16:27:10

### 13a - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 10,00  
 Modelo: CONCORDIA  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.

Sigla: FR  
 Valor Total: 15.000,00  
 Marca/Fabricante: CONCORDIA  
 Registrado em: 22/11/2022 - 16:27:28

#### Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

#### Processo

Número: 58/2022  
 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico  
 Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do Processo Interno: 1010001/2022  
 Abertura: 25/11/2022 - 10:01  
 Município: Trizidela do Vale / MA

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

## 1 - Cesta Básica

## 1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)

Quantidade: 67.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,08

Valor Total: 342.900,00

Modelo: BRANCO

Marca/Fabricante: DOM CAMILO/IND E COMER DOM CAMILO LTDA

Detalhe: Arroz Beneficiado, Branco, Polido, tipo 1, embalagem plástica contendo de 05kg, em fardos com 30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 06 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro no MAPA PI-05450. Marca: DOM CAMILO / Fabricante: INDUSTRIA E COMERCIO DOM CAMILO LTDA.

Registrado em: 23/11/2022 - 17:12:35

## 2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)

Quantidade: 13.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,10

Valor Total: 122.850,00

Modelo: CARIOCA

Marca/Fabricante: LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO

Detalhe: Feijão Carioca, tipo 1, classe cores, embalagem em pacote com 01kg de peso líquido, acondicionado em fardo com 30kg, contendo a identificação do produto e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Empresa sob o número de registro PI -0169.

Marca: LOURO / Fabricante: MANOEL IVO DE CARVALHO.

Registrado em: 23/11/2022 - 17:13:06

## 3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,80

Valor Total: 91.800,00

Modelo: DE MANDIOCA BRANCA

Marca/Fabricante: LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO

Detalhe: Farinha de Mandioca, tipo 1, classe cores, embalagem em pacote com 01kg de peso líquido, acondicionado em fardo com 30kg, contendo a identificação do produto e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 06 meses após a data de empacotamento, com procedência NACIONAL. Empresa sob o número de registro PI -0169. Marca: LOURO / Fabricante: MANOEL IVO DE CARVALHO.

Registrado em: 23/11/2022 - 17:13:49

## 4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)

Quantidade: 27.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 2,17

Valor Total: 58.590,00

Modelo: DE MILHO

Marca/Fabricante: LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO

Detalhe: Flocão de Milho, pacote com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Validade: 07 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Empresa sob o número de registro PI -0169. Marca: LOURO / Fabricante: MANOEL IVO DE CARVALHO.

Registrado em: 23/11/2022 - 17:14:22

## 5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,27

Valor Total: 71.145,00

Modelo: CRISTAL

Marca/Fabricante: OLHO D'ÁGUA/COMVAP AÇUCAR E ALCOOL LTDA

Detalhe: Açúcar Cristal, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem plástica em pacote com 01 kg de peso líquido e fardo com 30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 24 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Número de registro do M.S. Dispensado conforme resolução nº 27 de 06 de agosto de 2010. Marca: OLHO D'ÁGUA / Fabricante: COMVAP AÇUCAR E ALCOOL LTDA.

Registrado em: 23/11/2022 - 17:14:49

## 6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)

Quantidade: 27.000

Sigla: EMB

Valor Unitário: 9,74

Valor Total: 262.980,00

Modelo: EM PÓ INTEGRAL

Marca/Fabricante: CAMPONESA/EMBARÉ IND. ALIMENTÍCIAS S.A

Detalhe: Leite em Pó Integral, embalagem com 200g, em fardo com 50 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA nº

1318. Marca: CAMPONESA / Fabricante: EMBARÉ INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS S.A  
 Registrado em: 23/11/2022 - 17:15:25

### 7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 9,03 Valor Total: 243.810,00  
 Modelo: TORRADO E MOIDO Marca/Fabricante: MARATÁ/INDUSTRIA ALIMENTÍCIAS MARATÁ  
 Detalhe: Café Torrado e Moído, embalado a vácuo com selo de pureza, embalagem de 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 09 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: MARATÁ / Fabricante: INDUSTRIA ALIMENTÍCIAS MARATÁ.  
 Registrado em: 23/11/2022 - 17:15:54

### 8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 3,72 Valor Total: 100.440,00  
 Modelo: ESPAGUETE Marca/Fabricante: ARAGUAIA/EMEGÊ ALIMENTOS  
 Detalhe: Macarrão Espaguete de Sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente de 400g à 500g, e embalagem secundária em polietileno atóxico, transparente reforçado com 05kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 08 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto dispensado de registro do M.S. Marca: ARAGUAIA / Fabricante: EMEGE ALIMENTOS  
 Registrado em: 23/11/2022 - 17:16:19

### 9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 13.500 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,71 Valor Total: 77.085,00  
 Modelo: EM PÓ Marca/Fabricante: ENJOY/SUSTENTARE PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA  
 Detalhe: Achocolatado em pó, Instantâneo, tradicional, composto de: açúcar, cacau em pó, misturas de vitaminas e sais Minerais (Vitaminas A, C, B1, B6, Niacina, Ferro e Zinco) aromatizantes e Emulsificante leticina de soja, pacotes com 400g, acondicionado em caixa com 25 pacotes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: ENJOY / Fabricante: SUSTENTARE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.  
 Registrado em: 23/11/2022 - 17:16:44

### 10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,01 Valor Total: 135.270,00  
 Modelo: CREAM CRACKER Marca/Fabricante: 3 DE MAIO/IND. ALIMENTÍCIA 3 DE MAIO S/A  
 Detalhe: Biscoito tipo Cream Cracker, dupla embalagem, 3X1, pacotes com 400g, caixa com 08kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 08 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: 3 DE MAIO / Fabricante: INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA 3 DE MAIO S/A.  
 Registrado em: 23/11/2022 - 17:17:23

### 11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,04 Valor Total: 136.080,00  
 Modelo: MARIA Marca/Fabricante: 3 DE MAIO/IND. ALIMENTÍCIA 3 DE MAIO S/A  
 Detalhe: Biscoito Doce tipo Maria, dupla embalagem, 3X1, pacotes com 400g, caixa com 08kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 08 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: 3 DE MAIO / Fabricante: INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA 3 DE MAIO S/A.  
 Registrado em: 23/11/2022 - 17:17:48

### 12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)

Quantidade: 40.500 Sigla: UN  
 Valor Unitário: 6,55 Valor Total: 265.275,00  
 Modelo: AO MOLHO DE TOMATE Marca/Fabricante: PALMEIRA/COSTA MARINE IND E COME DE PROD



Detalhe: Sardinhas ao Molho de Tomate, elaboradas seguindo todas as normas e inspeções do Serviço de Inspeção Federal SIF/DIPOA, embalagem abre-fácil com 125g de peso bruto e 84g de peso líquido em caixas com 50 latas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 48 meses após a data de fabricação. Sob o número de registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA nº 0022/1950. Marca: PALMEIRA / Fabricante: COSTA MARINE IND. E COMERCIO DE PROD. ALIMENTICIOS.

Registrado em: 23/11/2022 - 17:18:18

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1010001 / 2022  
 FLS. 423  
 RFB

### 13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)

Quantidade: 13.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 10,10

Valor Total: 136.350,00

Modelo: DE SOJA

Marca/Fabricante: SOYA/BUNGE ALIMENTOS S.A.

Detalhe: Óleo Comestível Vegetal de Soja, refinado, sem colesterol, embalagem em pet com 900ml (cx com 20 unidades), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto dispensado de registro do M.S. Marca: SOYA / Fabricante: BUNGE ALIMENTOS S.A.

Registrado em: 23/11/2022 - 17:18:46

#### Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

#### Processo

Número: 58/2022

Número do Processo Interno: 1010001/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 25/11/2022 - 10:01

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

#### Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

#### 1 - Cesta Básica

### 1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)

Quantidade: 67.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,72

Valor Total: 318.600,00

Modelo: Alimentação Humana

Marca/Fabricante: Prato Real

Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.

Registrado em: 24/11/2022 - 10:58:59

### 1a - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,72

Valor Total: 35.400,00

Modelo: Alimentação Humana

Marca/Fabricante: Prato Real

Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.

Registrado em: 24/11/2022 - 10:59:23

### 2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)

Quantidade: 13.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,22

Valor Total: 110.970,00

Modelo: Alimentação Humana

Marca/Fabricante: Tia Dora

Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 24/11/2022 - 10:59:52

## 2a - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500 Sigla: KG  
 Valor Unitário: 8,22 Valor Total: 12.330,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Tia Dora  
 Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL Registrado em: 24/11/2022 - 11:00:15

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 010001/20 22  
 FLS. 424  
 RFP

## 3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500 Sigla: KG  
 Valor Unitário: 6,08 Valor Total: 82.080,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Natural  
 Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG Registrado em: 24/11/2022 - 11:00:52

## 3a - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500 Sigla: KG  
 Valor Unitário: 6,08 Valor Total: 9.120,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Natural  
 Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG Registrado em: 24/11/2022 - 11:01:17

## 4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 2,72 Valor Total: 73.440,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Ideal  
 Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS Registrado em: 24/11/2022 - 11:01:41

## 4a - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 2,72 Valor Total: 8.160,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Ideal  
 Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS Registrado em: 24/11/2022 - 11:02:03

## 5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500 Sigla: KG  
 Valor Unitário: 4,88 Valor Total: 65.880,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Branca de Neve  
 Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG Registrado em: 24/11/2022 - 11:11:30

## 5a - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500 Sigla: KG  
 Valor Unitário: 4,88 Valor Total: 7.320,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Branca de Neve  
 Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG Registrado em: 24/11/2022 - 11:11:54

## 6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 Sigla: EMB  
 Valor Unitário: 14,54 Valor Total: 392.580,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Italc  
 Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR Registrado em: 24/11/2022 - 11:12:22

## 6a - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000 Sigla: EMB

Valor Unitário: 14,54  
 Modelo: Alimentação Humana  
 Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR

Valor Total: 43.620,00  
 Marca/Fabricante: Italc  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:12:44

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 0100001/2022  
 425  
 FLS.  
 RUP: F

#### 7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 7,56  
 Modelo: Alimentação Humana  
 Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 204.120,00  
 Marca/Fabricante: 3 Fazendas  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:13:23

#### 7a - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 7,56  
 Modelo: Alimentação Humana  
 Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 22.680,00  
 Marca/Fabricante: 3 Fazendas  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:13:47

#### 8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 5,23  
 Modelo: Alimentação Humana  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 141.210,00  
 Marca/Fabricante: D'oura  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:14:10

#### 8a - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 5,23  
 Modelo: Alimentação Humana  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 15.690,00  
 Marca/Fabricante: D'oura  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:16:07

#### 9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 6,24  
 Modelo: Alimentação Humana  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 84.240,00  
 Marca/Fabricante: Nutri Chef  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:16:31

#### 9a - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 6,24  
 Modelo: Alimentação Humana  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 9.360,00  
 Marca/Fabricante: Nutri Chef  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:16:55

#### 10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 4,88  
 Modelo: Alimentação Humana  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Sigla: PC  
 Valor Total: 131.760,00  
 Marca/Fabricante: Kikos  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:17:26

#### 10a - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 4,88  
 Modelo: Alimentação Humana  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Sigla: PC  
 Valor Total: 14.640,00  
 Marca/Fabricante: Kikos  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:17:54

11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,16 Valor Total: 139.320,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Kikos  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:19:01

CPL - TRAZIDÉLA DO VALE  
 PROC. 1010.001/20 22  
 FLS. 426  
 RUP. K

11a - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, PACOTE COM 400 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,16 Valor Total: 15.480,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Kikos  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:19:24

12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)

Quantidade: 40.500 Sigla: UN  
 Valor Unitário: 4,98 Valor Total: 201.690,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Robinson Crusoe  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:19:48

12a - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Reservada)

Quantidade: 4.500 Sigla: UN  
 Valor Unitário: 4,98 Valor Total: 22.410,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Robinson Crusoe  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:20:12

13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)

Quantidade: 13.500 Sigla: FR  
 Valor Unitário: 10,03 Valor Total: 135.405,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Concoórdia  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:20:34

13a - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500 Sigla: FR  
 Valor Unitário: 10,03 Valor Total: 15.045,00  
 Modelo: Alimentação Humana Marca/Fabricante: Concoórdia  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.  
 Registrado em: 24/11/2022 - 11:21:09

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 NÃO ESTÁ de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1010001/2022  
 FLS. 427  
 RUE. F

## Proposta Registrada

## Processo

Número: 58/2022	Número do Processo Interno: 1010001/2022
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 25/11/2022 - 10:01
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 120 dias.

## 1 - Cesta Básica

## 1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)

Quantidade: 67.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,69	Valor Total: 316.575,00
Modelo: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO	Marca/Fabricante: PAINHO
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 24/11/2022 - 10:06:29

## 1a - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,69	Valor Total: 35.175,00
Modelo: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, T	Marca/Fabricante: PAINHO
Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	Registrado em: 24/11/2022 - 10:06:51

## 2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,00	Valor Total: 108.000,00
Modelo: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG	Marca/Fabricante: LOURO
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	Registrado em: 24/11/2022 - 10:07:13

## 2a - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,00	Valor Total: 12.000,00
Modelo: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG	Marca/Fabricante: LOURO
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 24/11/2022 - 10:07:45

## 3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,08	Valor Total: 82.080,00
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PAC	Marca/Fabricante: SERTÃO
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 24/11/2022 - 10:08:12

## 3a - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,08	Valor Total: 9.120,00
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PAC	Marca/Fabricante: SERTÃO
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 24/11/2022 - 10:09:04

## 4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)

Quantidade: 27.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 2,65	Valor Total: 71.550,00
Modelo: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Marca/Fabricante: LOURO
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Registrado em: 24/11/2022 - 10:09:25

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC 1010000 / 20.29  
 428  
 FLS. \_\_\_\_\_  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 4a - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 2,65	Valor Total: 7.950,00
Modelo: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Marca/Fabricante: LOURO
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Registrado em: 24/11/2022 - 10:09:40

## 5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,85	Valor Total: 65.475,00
Modelo: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE	Marca/Fabricante: OLHO D'AGUA
Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG	Registrado em: 24/11/2022 - 10:10:03

## 5a - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,85	Valor Total: 7.275,00
Modelo: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE	Marca/Fabricante: OLHO D'AGUA
Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG	Registrado em: 24/11/2022 - 10:10:21

## 6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)

Quantidade: 27.000	Sigla: EMB
Valor Unitário: 14,50	Valor Total: 391.500,00
Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,	Marca/Fabricante: ITALAC
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,	Registrado em: 24/11/2022 - 10:10:42

## 6a - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000	Sigla: EMB
Valor Unitário: 14,50	Valor Total: 43.500,00
Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,	Marca/Fabricante: ITALAC
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,	Registrado em: 24/11/2022 - 10:12:21

## 7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,50	Valor Total: 202.500,00
Modelo: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO	Marca/Fabricante: CAFÉDIMINAS
Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR	Registrado em: 24/11/2022 - 10:13:19

## 7a - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,50	Valor Total: 22.500,00
Modelo: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A V	Marca/Fabricante: CAFÉDIMINAS
Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR	Registrado em: 24/11/2022 - 10:12:54

## 8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,20	Valor Total: 140.400,00

Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Marca/Fabricante: TIO BETO  
 Registrado em: 24/11/2022 - 10:16:09

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 010001/2022  
 FLS. 429  
 RUB. K

### 8a - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 5,20  
 Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR  
 Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 15.600,00  
 Marca/Fabricante: TIO BETO  
 Registrado em: 24/11/2022 - 10:16:56

### 9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 6,20  
 Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 83.700,00  
 Marca/Fabricante: APTI  
 Registrado em: 24/11/2022 - 10:17:22

### 9a - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 6,20  
 Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR  
 Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
 Valor Total: 9.300,00  
 Marca/Fabricante: APTI  
 Registrado em: 24/11/2022 - 10:18:13

### 10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 4,85  
 Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Sigla: PC  
 Valor Total: 130.950,00  
 Marca/Fabricante: POTY  
 Registrado em: 24/11/2022 - 10:18:29

### 10a - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 4,85  
 Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Sigla: PC  
 Valor Total: 14.550,00  
 Marca/Fabricante: POTY  
 Registrado em: 24/11/2022 - 10:18:58

### 11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000  
 Valor Unitário: 4,99  
 Modelo: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFI  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 24/11/2022 - 10:18:46

Sigla: PC  
 Valor Total: 134.730,00  
 Marca/Fabricante: POTY

### 11a - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000  
 Valor Unitário: 4,99  
 Modelo: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO. CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 24/11/2022 - 10:19:33

Sigla: PC  
 Valor Total: 14.970,00  
 Marca/Fabricante: POTY

### 12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)

Quantidade: 40.500

Sigla: UN

25/11/2022 10:07

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

CPL TRAZ...  
PROC 1010000/2022  
FLS. 430  
RUB. K

Valor Unitário: 4,95

Valor Total: 200.475,00

Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125

Marca/Fabrticante: NAUTIQUE

Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Registrado em: 24/11/2022 - 10:20:30

### 12a - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Reservada)

Quantidade: 4.500

Sigla: UN

Valor Unitário: 4,95

Valor Total: 22.275,00

Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125

Marca/Fabricante: NAUTIQUE

Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Registrado em: 24/11/2022 - 10:20:42

### 13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)

Quantidade: 13.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,99

Valor Total: 134.865,00

Modelo: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.

Registrado em: 24/11/2022 - 10:21:01

### 13a - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,99

Valor Total: 14.985,00

Modelo: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.

Registrado em: 24/11/2022 - 10:21:17

#### Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

#### Processo

Número: 58/2022

Número do Processo Interno: 1010001/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 25/11/2022 - 10:01

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Cesta Básica

### 1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)

Quantidade: 67.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,72

Valor Total: 318.600,00

Modelo: FINA MESA

Marca/Fabricante: FINA MESA



Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.

Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 1010003/2022  
 FLS. 431  
 RUB. f

**1a - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Reservada)**

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,72

Valor Total: 35.400,00

Modelo: FINA MESA

Marca/Fabricante: FINA MESA

Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.

Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,22

Valor Total: 110.970,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**2a - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,22

Valor Total: 12.330,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,08

Valor Total: 82.080,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG

Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**3a - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,08

Valor Total: 9.120,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG

Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 2,72

Valor Total: 73.440,00

Modelo: NORDESTINO

Marca/Fabricante: NORDESTINO

Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS

Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**4a - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 2,72

Valor Total: 8.160,00

Modelo: NORDESTINO

Marca/Fabricante: NORDESTINO

Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS

Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,88

Valor Total: 65.880,00

Modelo: BLANCO

Marca/Fabricante: BLANCO

Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG

Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**5a - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500  
Valor Unitário: 4,88  
Modelo: BLANCO  
Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG

Sigla: KG  
Valor Total: 7.320,00  
Marca/Fabricante: BLANCO  
Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
PROC. 1010001/2022  
FLS. 432  
RUB. \_\_\_\_\_

**6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
Valor Unitário: 14,54  
Modelo: MEU LEITE  
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,

Sigla: EMB  
Valor Total: 392.580,00  
Marca/Fabricante: MEU LEITE  
Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**6a - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
Valor Unitário: 14,54  
Modelo: MEU LEITE  
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,

Sigla: EMB  
Valor Total: 43.620,00  
Marca/Fabricante: MEU LEITE  
Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
Valor Unitário: 7,56  
Modelo: CAFÉ PURO  
Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 204.120,00  
Marca/Fabricante: CAFÉ PURO  
Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**7a - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
Valor Unitário: 7,56  
Modelo: CAFÉ PURO  
Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 22.680,00  
Marca/Fabricante: CAFÉ PURO  
Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000  
Valor Unitário: 5,23  
Modelo: BRANDINI  
Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 141.210,00  
Marca/Fabricante: BRANDINI  
Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**8a - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000  
Valor Unitário: 5,23  
Modelo: BRANDINI  
Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 15.690,00  
Marca/Fabricante: BRANDINI  
Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500  
Valor Unitário: 6,24  
Modelo: MARATA  
Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 84.240,00  
Marca/Fabricante: MARATA  
Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**9a - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500  
Valor Unitário: 6,24  
Modelo: MARATA  
Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Sigla: PC  
Valor Total: 9.360,00  
Marca/Fabricante: MARATA  
Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 4,88 Valor Total: 131.760,00  
 Modelo: KIKOS Marca/Fabricante: KIKOS  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**10a - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 4,88 Valor Total: 14.640,00  
 Modelo: KIKOS Marca/Fabricante: KIKOS  
 Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,16 Valor Total: 139.320,00  
 Modelo: KIKOS Marca/Fabricante: KIKOS  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**11a - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,16 Valor Total: 15.480,00  
 Modelo: KIKOS Marca/Fabricante: KIKOS  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)**

Quantidade: 40.500 Sigla: UN  
 Valor Unitário: 4,98 Valor Total: 201.690,00  
 Modelo: ROBINSON CRUSOE Marca/Fabricante: ROBINSON CRUSOE  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**12a - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Reservada)**

Quantidade: 4.500 Sigla: UN  
 Valor Unitário: 4,98 Valor Total: 22.410,00  
 Modelo: ROBINSON CRUSOE Marca/Fabricante: ROBINSON CRUSOE  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500 Sigla: FR  
 Valor Unitário: 10,03 Valor Total: 135.405,00  
 Modelo: ABC Marca/Fabricante: ABC  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

**13a - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500 Sigla: FR

Valor Unitário: 10,03  
 Modelo: ABC  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.

Valor Total: 15.045,00  
 Marca/Fabricante: ABC  
 Registrado em: 24/11/2022 - 14:26:38

PROC. 10100001/20 22  
 FLS. 434  
 RUC. Y

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra. ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

## Processo

Número: 58/2022  
 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico  
 Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do Processo Interno: 1010001/2022  
 Abertura: 25/11/2022 - 10:01  
 Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

## 1 - Cesta Básica

## 1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)

Quantidade: 67.500  
 Valor Unitário: 6,50  
 Modelo: TIPO 1  
 Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.

Sigla: KG  
 Valor Total: 438.750,00  
 Marca/Fabricante: CARVALHO  
 Registrado em: 25/11/2022 - 08:42:39

## 1a - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500  
 Valor Unitário: 6,50  
 Modelo: TIPO 1  
 Detalhe: ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.

Sigla: KG  
 Valor Total: 48.750,00  
 Marca/Fabricante: CARVALHO  
 Registrado em: 25/11/2022 - 08:43:11

## 2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)

Quantidade: 13.500  
 Valor Unitário: 7,99  
 Modelo: FEIJÃO CARIOCA  
 Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL

Sigla: KG  
 Valor Total: 107.865,00  
 Marca/Fabricante: LOURO  
 Registrado em: 25/11/2022 - 08:44:26

## 2a - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500  
 Valor Unitário: 7,99  
 Modelo: FEIJÃO CARIOCA  
 Detalhe: FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG

Sigla: KG  
 Valor Total: 11.985,00  
 Marca/Fabricante: LOURO  
 Registrado em: 25/11/2022 - 08:44:17

**3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,00	Valor Total: 94.500,00
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA	Marca/Fabricante: EXTRA
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 25/11/2022 - 08:45:02

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 10300001/2022  
 FLS. 435  
 RUC \_\_\_\_\_ K

**3a - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,00	Valor Total: 10.500,00
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA	Marca/Fabricante: EXTRA
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	Registrado em: 25/11/2022 - 08:45:24

**4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,34	Valor Total: 144.180,00
Modelo: FLOCAO DE MILHO	Marca/Fabricante: KIFLOCÃO
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Registrado em: 25/11/2022 - 08:45:53

**4a - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,34	Valor Total: 16.020,00
Modelo: FLOCAO DE MILHO	Marca/Fabricante: KIFLOCÃO
Detalhe: FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	Registrado em: 25/11/2022 - 08:46:16

**5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,00	Valor Total: 81.000,00
Modelo: AÇUCAR CRISTAL	Marca/Fabricante: OLHO D'AGUA
Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG	Registrado em: 25/11/2022 - 08:46:56

**5a - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,00	Valor Total: 9.000,00
Modelo: AÇUCAR CRISTAL	Marca/Fabricante: OLHO D'AGUA
Detalhe: AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG	Registrado em: 25/11/2022 - 08:47:23

**6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000	Sigla: EMB
Valor Unitário: 16,08	Valor Total: 434.160,00
Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL	Marca/Fabricante: AURORA
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,	Registrado em: 25/11/2022 - 08:47:54

**6a - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000	Sigla: EMB
Valor Unitário: 16,08	Valor Total: 48.240,00
Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL	Marca/Fabricante: AURORA
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR,	Registrado em: 25/11/2022 - 08:48:16

**7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 8,50	Valor Total: 229.500,00

Modelo: CAFÉ EM PÓ

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Registrado em: 25/11/2022 - 08:48:44

PROC. 010001/2022

FLS. 436

R.G. f

**7a - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,50

Valor Total: 25.500,00

Modelo: CAFÉ EM PÓ

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR

Registrado em: 25/11/2022 - 08:49:11

**8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,50

Valor Total: 121.500,00

Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE

Marca/Fabricante: POTI

Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Registrado em: 25/11/2022 - 08:49:35

**8a - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,50

Valor Total: 13.500,00

Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE

Marca/Fabricante: POTI

Detalhe: MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR

Registrado em: 25/11/2022 - 08:49:54

**9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,35

Valor Total: 99.225,00

Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Registrado em: 25/11/2022 - 08:50:58

**9a - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Reservada)**

Quantidade: 1.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,35

Valor Total: 11.025,00

Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR

Registrado em: 25/11/2022 - 08:51:19

**10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,58

Valor Total: 204.660,00

Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER

Marca/Fabricante: 3 DE MAIO

Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Registrado em: 25/11/2022 - 08:51:57

**10a - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Reservada)**

Quantidade: 3.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,58

Valor Total: 22.740,00

Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER

Marca/Fabricante: 3 DE MAIO

Detalhe: BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.

Registrado em: 25/11/2022 - 08:52:24

**11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,58

Valor Total: 204.660,00

Modelo: TIPO MARIA

Marca/Fabricante: 3 DE MAIO

Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR

Registrado em: 25/11/2022 - 08:53:03

11a - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Reservada)

Quantidade: 3.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 7,58 Valor Total: 22.740,00  
 Modelo: TIPO MARIA Marca/Fabricante: 3 DE MAIO  
 Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR  
 Registrado em: 25/11/2022 - 08:53:26

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
 PROC. 10100001/20 20  
 FLS. 437  
 RLS. F

12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)

Quantidade: 40.500 Sigla: UN  
 Valor Unitário: 7,00 Valor Total: 283.500,00  
 Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE Marca/Fabricante: PALMEIRA  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 25/11/2022 - 08:53:57

12a - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Reservada)

Quantidade: 4.500 Sigla: UN  
 Valor Unitário: 7,00 Valor Total: 31.500,00  
 Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE Marca/Fabricante: PALMEIRA  
 Detalhe: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE  
 Registrado em: 25/11/2022 - 08:54:20

13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)

Quantidade: 13.500 Sigla: FR  
 Valor Unitário: 14,00 Valor Total: 189.000,00  
 Modelo: ÓLEO DE SOJA Marca/Fabricante: SINHA  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.  
 Registrado em: 25/11/2022 - 08:54:43

13a - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.500 Sigla: FR  
 Valor Unitário: 14,00 Valor Total: 21.000,00  
 Modelo: ÓLEO DE SOJA Marca/Fabricante: SINHA  
 Detalhe: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.  
 Registrado em: 25/11/2022 - 08:55:02

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1010001/2022  
 FLS. 438  
 RUC. f

## Proposta Registrada

### Processo

Número: 58/2022	Número do Processo Interno: 1010001/2022
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 25/11/2022 - 10:01
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Município: Trizidela do Vale / MA

### Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.
-------------------------------

### Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

### Processo

Número: 58/2022	Número do Processo Interno: 1010001/2022
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 25/11/2022 - 10:01
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Município: Trizidela do Vale / MA

### Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.
-------------------------------

### Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

## Proposta Registrada

### Processo

Número: 58/2022	Número do Processo Interno: 1010001/2022
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 25/11/2022 - 10:01
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Município: Trizidela do Vale / MA



Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

## 1 - Cesta Básica

## 1 - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. (Cota Principal)

Quantidade: 67.500 Sigla: KG  
Valor Unitário: 4,72 Valor Total: 318.600,00  
Modelo: KG Marca/Fabricante: Bom Gaucho / B. G. Comercial de Alimento  
Detalhe: Arroz beneficiado, polido, classe longo fino, tipo 1, embalagem de 1kg, arroz de 1º qualidade. Contendo data de fabricação e validade. Prazo de validade mínima de 06 meses da entrega do produto.  
Registrado em: 24/11/2022 - 22:43:16

## 2 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL (Cota Principal)

Quantidade: 13.500 Sigla: KG  
Valor Unitário: 8,22 Valor Total: 110.970,00  
Modelo: KG Marca/Fabricante: Natural / Natural Alimentos  
Detalhe: Feijão carioca, tipo 1, grãos inteiros mínimo de 95%, na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, isentos de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas a saúde. ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. embalagem saco plástico atóxico de 1kg. Contendo data de fabricação e validade.  
Registrado em: 24/11/2022 - 22:43:52

## 3 - FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500 Sigla: KG  
Valor Unitário: 6,08 Valor Total: 82.080,00  
Modelo: KG Marca/Fabricante: Natural / Natural Alimentos  
Detalhe: Farinha de mandioca amarela, de 1ª qualidade, seca, isentas de matéria terrosa e parasitas, não poderá esta úmida, pacote com 1kg. Contendo data de fabricação e validade.  
Registrado em: 24/11/2022 - 22:44:29

## 4 - FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
Valor Unitário: 2,72 Valor Total: 73.440,00  
Modelo: 500G Marca/Fabricante: Rainha / Rainha Ind. E Com. De Alimentos  
Detalhe: Farinha de milho flocado (Flocão de milho), embalagem de 500g. Contendo data de fabricação e validade. Validade mínimo de 12 meses da entrega do produto.  
Registrado em: 24/11/2022 - 23:40:53

## 5 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG (Cota Principal)

Quantidade: 13.500 Sigla: KG  
Valor Unitário: 4,88 Valor Total: 65.880,00  
Modelo: KG Marca/Fabricante: Ennebê / Empacotamentos D P Alimentos  
Detalhe: Açúcar refinado, com aparência de pó fino, homogêneo, com no mínimo 93,3% de sacarose, livre de fermentação, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado, odor próprio e sabor doce. Pacote de 1kg. Contendo data de fabricação e validade.  
Registrado em: 24/11/2022 - 22:45:40

## 6 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR, (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 Sigla: EMB  
Valor Unitário: 14,54 Valor Total: 392.580,00  
Modelo: 400G Marca/Fabricante: Italc / Goiasminas Industria de Laticin  
Detalhe: Leite em pó integral instantâneo, fonte de cálcio. Embalagem com 400g. Contendo data de fabricação e validade.  
Registrado em: 24/11/2022 - 22:46:31

## 7 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR (Cota Principal)

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
Valor Unitário: 7,56 Valor Total: 204.120,00  
Modelo: 250G Marca/Fabricante: Campestre / Café Campestre Industria  
Detalhe: Café em pó torrado e moído, embalado a vácuo, pacote de 250g. Contendo data de fabricação e validade.  
Registrado em: 24/11/2022 - 22:47:09

**8 - MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
Valor Unitário: 5,23 Valor Total: 141.210,00  
Modelo: 500G Marca/Fabricante: Puríssima / L F Comercial de Produtos  
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, macarrão teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, apresentação: espaguete, pacote de 500 gramas. Contendo data de fabricação e validade.  
Registrado em: 24/11/2022 - 22:47:40

**9 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500 Sigla: PC  
Valor Unitário: 6,24 Valor Total: 84.240,00  
Modelo: 400G Marca/Fabricante: Italc / Goiásminas Industria de Laticín  
Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400g. Contendo data de fabricação e validade. Registrado em: 24/11/2022 - 22:48:07

**10 - BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR. (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
Valor Unitário: 4,88 Valor Total: 131.760,00  
Modelo: 400G Marca/Fabricante: Poty / Poty Indústria E Alimentos  
Detalhe: Biscoito Cream-Crake: pacote com 400g (3x1), características adicionais: quadrado, sabor: salgado, com sabor e odor agradável. Contendo data de fabricação e validade.  
Registrado em: 24/11/2022 - 22:48:43

**11 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR (Cota Principal)**

Quantidade: 27.000 Sigla: PC  
Valor Unitário: 5,16 Valor Total: 139.320,00  
Modelo: 400G Marca/Fabricante: Poty / Poty Indústria E Alimentos  
Detalhe: Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais: sem recheio, tipo Maria. Pacote com 400g (3x1). Contendo data de fabricação e validade.  
Registrado em: 24/11/2022 - 22:49:11

**12 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (Cota Principal)**

Quantidade: 40.500 Sigla: UN  
Valor Unitário: 4,98 Valor Total: 201.690,00  
Modelo: 125G Marca/Fabricante: 88 / Gomes da Costa  
Detalhe: Sardinha em conserva ao molho de tomate. Lata de 125g (peso drenado), sem amasso e vazamento, isenta de ferrugem. Contendo data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses da entrega do produto.  
Registrado em: 24/11/2022 - 22:49:40

**13 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML. (Cota Principal)**

Quantidade: 13.500 Sigla: FR  
Valor Unitário: 10,03 Valor Total: 135.405,00  
Modelo: 900ML Marca/Fabricante: Sinhã / Sinhã Alimentos  
Detalhe: Óleo de soja, embalagem de 900ml, aspecto límpido e isento de impurezas, apresentação vegetal, refinado dentro do padrão de qualidade, sem cheiro, leve e puro. Contendo data de fabricação e validade.  
Registrado em: 24/11/2022 - 22:50:08

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

25/11/2022 10:07

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

CPL - TRAZIDELA DO VALE  
PROC. 10100001/2022  
FLS. 441  
RUE

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Estou ciente que minha declaração de não enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, não me concedendo o direito aos favorecimentos da citada lei.